
UCHWAŁA NR XVI/120/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Drawsko 

Pomorskie

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507; z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 i poz. 1690), Rada Miejska 
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/329/2017 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
28 września 2017r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4513) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych przysługuje osobom, których dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych 
albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeżeli jej dochód jako 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w jej rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego:

1) opłata dla osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych wynosi 30% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej,

2) opłata dla osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wynosi 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej.”;

2) w tabeli w §4 uchyla się wiersz drugi.

Id: 8AE569A2-DEC3-4EED-92C2-E89C5CAD9791. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8AE569A2-DEC3-4EED-92C2-E89C5CAD9791. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z art. 97 ust. 1a wprowadzonym Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie
ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U.
2019 poz. 1690) zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany w § 3 Uchwały Nr
XLVIII/329/2017 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 września 2017r.
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego poz. 4513) określającej wysokość opłat ponoszonych przez osoby
bezdomne kierowane do schronisk dla osób bezdomnych albo schronisk dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, u których dochód nie przekracza kryterium
dochodowego osoby samotnie gospodarującej(701,00 zł) lub dochodu na osobę w rodzinie
(528,00 zł).

Wobec powyższego, proponuję ustalić opłaty za pobyt w schronisku dla osób
bezdomnych w wysokości 30 % posiadanego dochodu oraz opłaty za pobyt w schronisku
dla osób z usługami opiekuńczymi w wysokości 50% posiadanego dochodu osoby
bezdomnej.

Przyjęcie zmiany do uchwały w proponowanej wersji wpłynie na ponoszenie przez
gminę mniejszych nakładów finansowych na realizacje zadania wynikającego z art. 17 ust
1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 15017),
iż do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi
udzielanie schronienia.

Id: 8AE569A2-DEC3-4EED-92C2-E89C5CAD9791. Podpisany Strona 1




